
11. Ansøgninger til Byrum og trafik puljen 25.5.10 (2010-70973)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender indstillingerne fra sekretariatet om puljestøtte fra 1.
Byrum og trafik puljen.

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg har modtaget 12 ansøgninger til Byrum og trafik puljen

1. Animeret installation på Blågårds Plads: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra en lokal 
billedkunstner på 54.999 kr. Projektet afvikles fra d. 14. oktober til 15. december.
Ansøger søger om støtte til animeret installation på Blågårds Bibliotek. Installationen består af 810 
billeder der bliver projekteret op på Blågårds Biblioteks vinduer og som afspilles i et loop. Der vil 
også være udendørs højtalere der afspiller lydsiden af installationen. 
Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at der bevilges 54.999 kr. til projektet, på betingelse af at 
Nørrebro Lokaludvalg får medejerskab til de billeder der skal afspilles og at det indkøbte udstyr gives 
til Blågårds Bibliotek efter projektet er afsluttet.

2. Kulturelle markedsdage: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Foreningen Kulturelle 
markedsdage på 200.000 kr. Projektet afvikles den første weekend i september.
Ansøger søger om støtte til at afholde Kulturelle Markedsdage i Nørrebro Parken. Der vil være en 
lang række af forskellige aktiviteter på Kulturelle Markedsdage bl.a. musik og en fodboldturnering. 
Derudover vil lokale foreninger og institutioner også være tilstede for at præsentere sig selv. 
Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at projektet støttes med 200.000 kr.

3. World Jazz’n’Grill: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra VerdensKulturCentret på 
30.000 kr. projektet afvikles fra d. 5. til d. 11. juni.
Ansøger søger om støtte til musik arrangement i VerdensKulturCentrets gård i forbindelse med 
Copenhagen Jazz Festival. 
Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at projektet støttes med 30.000 kr.

4. Nørrebros hjerte: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Vi vil bo her sammen – Alle 
sammen på 30.500 kr. Projektet afvikles d. 29. maj. 
Ansøger søger om støtte til en afsløringsevent og opstilling af en skulptur af sammenpressede våben 
lavet af Bjørn Nørgaard, som skal placeres på Aksel Larsens Plads.
Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at projektet støttes med 30.500 kr. 

5. Litteraturen på Nørrebro/NørrebroLit: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra 
LiteraturHaus på 117.000 kr. Projektet afvikles fra maj til december.
Ansøger søger om støtte til et samarbejdsprojekt mellem 5 forskellige litterære institutioner på 
Nørrebro. De 5 institutioner vil bl.a. arrangere 4 litterære markeder på Blågårds Plads.
Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at projektet støttes med 59.000 kr. og man vil opfordre 
ansøgeren til at benytte sig af Nørrebro Basen i stedet for selv at lave en og til at søge om støtte 
andre steder end kun Nørrebro Lokaludvalg.



6. Anawenta – Dig og Mig, Nørrebro: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Master Vision 
på 150.000 kr. Projektet afvikles fra maj til december.
Ansøger søger om støtte til at planlægge, producere og lancere et udstillingsprojekt, der bliver til på 
baggrund af 5 skoler på Nørrebros 8. og 9. klasses elevers arbejde. Arbejdet består i at kristne og 
muslimske elever sammen skal identificere fælles værdier i form af udvalgte ord/begreber.
Indstilling: Arbejdsgruppen mangler svar på en række spørgsmål som sekretariatet søger besvaret 
inden Lokaludvalgsmødet, så arbejdsgruppen har ingen indstilling.

7. Gyldent Frynsetræ: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra en lokal kunster på 39.000 kr. 
Projektet afvikles hurtigst muligt.
Ansøger søger om støtte til at lave en skulptur formet som et træ som kan opstilles et sted på 
Nørrebro.
Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at ansøgningen afvises da arbejdet med bydelsplanen gør at 
Lokaludvalget på nuværende tidspunkt ikke skal påtage sig at støtte opførelsen af permanente 
skulpturer.

8. DeSiBel, en iscenesættelse af DSB arealet: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Wilma 
Version på 75.000 kr. Projektet afvikles juli til august.
Ansøger søger om støtte til et kunstnerisk integrationsprojekt hvor lokale beboere og institutioner 
inddrages i et workshop forløb der skal definere den fremtidige anvendelse af DSB-arealet. 
Indstilling: Arbejdsgruppen ønsker at høre om projektet har fået støtte fra de midlertidige aktiviteter 
på DSB arealet inden man tager stilling til ansøgningen. Sekretariatet finder ud af dette inden d. 25. 
maj.

9.  NørrebroFlexzone: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Undervejs på 104.120 kr. 
Projektet afvikles fra juni 2010 til april 2011.
Ansøger søger om støtte til dels at konstruere et mobilt rum der kan bruges til div. Kulturelle 
aktiviteter på Nørrebro og dels til udviklingen af en formidlingsportal for initiativtagere på Nørrebro. 
Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at projektet afvises da arbejdsgruppen ikke mener at de mobile 
rum vil blive brugt og fordi der er en række uafklarede spørgsmål i forbindelse med ansøgningen.

10. Kunsthåndværket ud i byrummet: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Danske 
Kunsthåndværkere på 33.358 kr. Projektet afvikles fra 12. til 14. august.
Ansøger søger om støtte til at opsætte en montre på Skt. Hans Torv hvor der skal udstilles 
kunstværker af lokale kunstnere. Projektet skal reklamere for Kunsthåndværkermarkedet på Frue 
Plads og der skal opstilles lignende montre andre steder i byen.
Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at projektet støttes med 33.358 kr.

11. All inklusive integration celebration paint party: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning 
fra Aktivitetsforeningen Yabba Yabba på 85.000 kr. Projektet afvikles d. 3. juni.
Ansøger søger om støtte til at afholde en gadefest på Dronning Louises Bro i forbindelse med 
Copenhagen Distortions Nørrebro session. 
Indstilling: Arbejdsgruppen har ingen indstilling til dette projekt da man ønsker at hele 
Lokaludvalget tager diskussionen om projektet. 

12. Urban Explotion!: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Foreningen Urban Exploration 
på 95.000 kr. Projektet afvikles fra d. 18 til d. 20. juni.



Ansøger søger om støtte til at afholde en festival på DSB arealet der hylder gadekultur fra hele 
verdenen og i alle former. 
Indstilling: Arbejdsgruppen har ingen indstilling til dette projekt da man ønsker at hele 
Lokaludvalget tager diskussionen om projektet.

Løsning
Lokaludvalget drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Byrum og trafik puljen.

Videre proces

Sekretariatet meddeler Lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den øvrige 
sagsbehandling.

bilag
Ansøgning - All Inclusive Integration Celebration Paint Party
Ansøgning - Anawenta – Dig og Mig, Nørrebro
Ansøgning - Animeret Installation på Blågårds Plads
Ansøgning - DeSiBel, en iscenesættelse af DSB arealet
Ansøgning - Gyldent Frynsetræ
Ansøgning - Kulturelle Markedsdage
Ansøgning - Kunsthåndværket ud i byrummet
Ansøgning - Litteraturen på Nørrebro / NørrebroLit
Ansøgning - NørrebroFlexzone
Ansøgning - Nørrebros Hjerte
Ansøgning - Urban Explotion
Ansøgning - World Jazz'n'Grill
Bilag - Gyldent frynsetræ
Bilag - NørrebroFlexzone
Bilag - Nørrebros Hjerte
Bilag 1 -  Animeret installation på Blågårds Plads
Bilag 1 - All Inclusive Integration Celebration Paint Party
Bilag 1 - Anawenta – Dig og Mig, Nørrebro
Bilag 1 - DeSiBel, en iscenesættelse af DSB arealet
Bilag 1 - Kunsthåndværket ud i byrummet
Bilag 1 - Urban Explotion
Bilag 2 - All Inclusive Integration Celebration Paint Party
Bilag 2 - Anawenta – Dig og Mig, Nørrebro
Bilag 2 - Animeret Installation på Blågårds Plads
Bilag 2 - DeSiBel, en iscenesættelse af DSB arealet
Bilag 2 - Kunsthåndværket ud i byrummet
Bilag 2 - Urban Explotion
Bilag 3 - Anawenta – Dig og Mig, Nørrebro
Bilag 3 - Urban Explotion
Bilag 4 - Anawenta – Dig og Mig, Nørrebro



Bilag 4 - Urban Explotion
Budget - All Inclusive Integration Celebration Paint Party
Budget - Anawenta – Dig og Mig, Nørrebro
Budget - Gyldent Frynsetræ
Budget - Kunsthåndværket ud i byrummet
Budget - Litteraturen på Nørrebro / NørrebroLit
Budget - NørrebroFlexzone
Budget - Nørrebros Hjerte
Budget - Urban Explotion
Budget - World Jazz'n'Grill




